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PREMESSA

Il principio contabile applicato n. 12 concernente la programmazione di bilancio, statuisce che la programmazione è il processo di analisi e valutazione che,
comparando e ordinando coerentemente tra loro le politiche e i piani per il governo del territorio, consente di organizzare, in una dimensione temporale predefinita,
le attività e le risorse necessarie per la realizzazione di fini sociali e la promozione dello sviluppo economico e civile delle comunità di riferimento.
Il processo di programmazione, si svolge nel rispetto delle compatibilità economico-finanziarie e tenendo conto della possibile evoluzione della gestione dell’ente,
richiede il coinvolgimento dei portatori di interesse nelle forme e secondo le modalità definite da ogni Ente, si conclude con la formalizzazione delle decisioni
politiche e gestionali che danno contenuto a programmi e piani futuri riferibili alle missioni dell’ente.
Attraverso l’attività di programmazione, le amministrazioni concorrono al perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica definiti in ambito nazionale, in coerenza
con i principi fondamentali di coordinamento della finanza pubblica emanati in attuazione degli articoli 117, terzo comma, e 119, secondo comma, della Costituzione
e ne condividono le conseguenti responsabilità.

Il Documento unico di programmazione degli enti locali (DUP)

Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le
discontinuità ambientali e organizzative.
Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di
programmazione.

Secondo il paragrafo 8.4 del Principio contabile applicato concernente la programmazione di cui all’allegato 4/1 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, anche i
comuni di dimensione inferiore ai 5000 abitanti sono chiamati all'adozione del DUP, sebbene in forma semplificata rispetto a quella prevista per i comuni
medio-grandi. Il Decreto ministeriale del 20 maggio 2015, concernente l’aggiornamento dei principi contabili del Dlgs 118/11, ha infatti introdotto il DUP semplificato,
lasciando comunque sostanzialmente invariate le finalità generali del documento.

Il Documento Unico di Programmazione (DUP) deve essere presentato dalla Giunta in Consiglio, entro il 31 luglio di ciascun anno.
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1 – Risultanze dei dati relativi alla popolazione, al territorio
ed alla situazione socio economica dell’Ente

POPOLAZIONE - STATISTICHE DEMOGRAFICHE
La popolazione residente a Megliadino San Vitale al Censimento 2011, rilevata il giorno 9 ottobre 2011, è risultata composta da 1.977 individui,
mentre alle Anagrafi comunali ne risultavano registrati 2.014. Si è, dunque, verificata una differenza negativa fra popolazione censita e popolazione
anagrafica pari a 37 unità (-1,84%).

Per eliminare la discontinuità che si è venuta a creare fra la serie storica della popolazione del decennio intercensuario 2001-2011 con i dati registrati
in Anagrafe negli anni successivi, si ricorre ad operazioni di ricostruzione intercensuaria della popolazione.

Andamento demografico della popolazione residente nel comune di Megliadino San Vitale dal 2001 al 2018. Grafici e statistiche su dati ISTAT al 31
dicembre di ogni anno.

La tabella che segue riporta il dettaglio della variazione della popolazione residente al 31 dicembre di ogni anno. Vengono riportate ulteriori due righe
con i dati rilevati il giorno dell'ultimo censimento della popolazione e quelli registrati in anagrafe il giorno precedente.
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Anno Data rilevamento
Popolazione
residente

Variazione
assoluta

Variazione
percentuale

Numero
Famiglie

Media
componenti
per famiglia

2001 31 dicembre 1.938 - - - -

2002 31 dicembre 1.994 +56 +2,89% - -

2003 31 dicembre 1.967 -27 -1,35% 702 2,80

2004 31 dicembre 2.002 +35 +1,78% 736 2,72

2005 31 dicembre 2.006 +4 +0,20% 737 2,72

2006 31 dicembre 2.017 +11 +0,55% 739 2,73

2007 31 dicembre 2.009 -8 -0,40% 742 2,70

2008 31 dicembre 2.013 +4 +0,20% 751 2,68

2009 31 dicembre 2.014 +1 +0,05% 750 2,68

2010 31 dicembre 2.051 +37 +1,84% 764 2,68

2011 (¹)8 ottobre 2.014 -37 -1,80% 762 2,64

2011 (²)9 ottobre 1.977 -37 -1,84% - -

2011 (³)31 dicembre 1.981 -70 -3,41% 765 2,58

2012 31 dicembre 1.964 -17 -0,86% 763 2,57

2013 31 dicembre 2.009 +45 +2,29% 770 2,60

2014 31 dicembre 2.008 -1 -0,05% 776 2,58

2015 31 dicembre 1.959 -49 -2,44% 759 2,58

2016 31 dicembre 1.937 -22 -1,12% 756 2,56
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2017 31 dicembre 1.871 -66 -3,41% 756 2,47

2018 31 dicembre 1.860 -11 -0,59% 764 2,43
(¹) popolazione anagrafica al 8 ottobre 2011, giorno prima del censimento 2011.

(²) popolazione censita il 9 ottobre 2011, data di riferimento del censimento 2011.

(³) la variazione assoluta e percentuale si riferiscono al confronto con i dati del 31 dicembre 2010.

Variazione percentuale della popolazione
Le variazioni annuali della popolazione di Megliadino San Vitale espresse in percentuale a confronto con le variazioni della popolazione della
provincia di Padova e della regione Veneto.

Flusso migratorio della popolazione
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Il grafico in basso visualizza il numero dei trasferimenti di residenza da e verso il comune di Megliadino San Vitale negli ultimi anni. I trasferimenti di
residenza sono riportati come iscritti e cancellati dall'Anagrafe del comune.

Fra gli iscritti, sono evidenziati con colore diverso i trasferimenti di residenza da altri comuni, quelli dall'estero e quelli dovuti per altri motivi (ad
esempio per rettifiche amministrative).

La tabella seguente riporta il dettaglio del comportamento migratorio dal 2002 al 2018. Vengono riportate anche le righe con i dati ISTAT rilevati in
anagrafe prima e dopo l'ultimo censimento della popolazione.
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Anno
1 gen-31 dic

Iscritti Cancellati
Saldo

Migratorio
con l'estero

Saldo
Migratorio
totale

DA
altri comuni

DA
estero

per altri
motivi
(*)

PER
altri comuni

PER
estero

per altri
motivi
(*)

2002 80 12 0 34 0 1 +12 +57

2003 36 9 0 61 0 0 +9 -16

2004 83 17 8 60 8 0 +9 +40

2005 58 6 0 49 0 0 +6 +15

2006 53 12 1 47 2 0 +10 +17

2007 60 11 2 79 0 3 +11 -9

2008 30 24 9 57 2 1 +22 +3

2009 41 29 0 59 2 4 +27 +5

2010 57 15 0 37 5 1 +10 +29

2011 (¹) 36 3 1 58 4 3 -1 -25

2011 (²) 4 3 1 3 4 0 -1 +1

2011 (³) 40 6 2 61 8 3 -2 -24

2012 42 11 1 54 5 8 +6 -13

2013 52 9 51 39 5 10 +4 +58

2014 53 8 2 49 3 8 +5 +3

2015 33 11 1 67 7 3 +4 -32

2016 40 7 1 70 1 0 +6 -23

pag.  9 di 46



2017 43 5 3 88 6 7 -1 -50

2018 68 11 5 71 13 4 -2 -4
(*) sono le iscrizioni/cancellazioni in Anagrafe dovute a rettifiche amministrative.

(¹) bilancio demografico pre-censimento 2011 (dal 1 gennaio al 8 ottobre)

(²) bilancio demografico post-censimento 2011 (dal 9 ottobre al 31 dicembre)

(³) bilancio demografico 2011 (dal 1 gennaio al 31 dicembre). È la somma delle due righe precedenti.

Movimento naturale della popolazione
Il movimento naturale di una popolazione in un anno è determinato dalla differenza fra le nascite ed i decessi ed è detto anche saldo naturale. Le due
linee del grafico in basso riportano l'andamento delle nascite e dei decessi negli ultimi anni. L'andamento del saldo naturale è visualizzato dall'area
compresa fra le due linee.

La tabella seguente riporta il dettaglio delle nascite e dei decessi dal 2002 al 2018. Vengono riportate anche le righe con i dati ISTAT rilevati in
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anagrafe prima e dopo l'ultimo censimento della popolazione.

Anno Bilancio demografico Nascite Variaz. Decessi Variaz.
Saldo
Naturale

2002 1 gennaio-31 dicembre 19 - 20 - -1

2003 1 gennaio-31 dicembre 12 -7 23 +3 -11

2004 1 gennaio-31 dicembre 13 +1 18 -5 -5

2005 1 gennaio-31 dicembre 12 -1 23 +5 -11

2006 1 gennaio-31 dicembre 15 +3 21 -2 -6

2007 1 gennaio-31 dicembre 21 +6 20 -1 +1

2008 1 gennaio-31 dicembre 16 -5 15 -5 +1

2009 1 gennaio-31 dicembre 12 -4 16 +1 -4

2010 1 gennaio-31 dicembre 22 +10 14 -2 +8

2011 (¹)1 gennaio-8 ottobre 7 -15 19 +5 -12

2011 (²)9 ottobre-31 dicembre 5 -2 2 -17 +3

2011 (³)1 gennaio-31 dicembre 12 -10 21 +7 -9

2012 1 gennaio-31 dicembre 17 +5 21 0 -4

2013 1 gennaio-31 dicembre 11 -6 24 +3 -13

2014 1 gennaio-31 dicembre 18 +7 22 -2 -4

2015 1 gennaio-31 dicembre 17 -1 34 +12 -17

2016 1 gennaio-31 dicembre 15 -2 14 -20 +1

2017 1 gennaio-31 dicembre 10 -5 26 +12 -16
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2018 1 gennaio-31 dicembre 10 0 17 -9 -7
(¹) bilancio demografico pre-censimento 2011 (dal 1 gennaio al 8 ottobre)

(²) bilancio demografico post-censimento 2011 (dal 9 ottobre al 31 dicembre)

(³) bilancio demografico 2011 (dal 1 gennaio al 31 dicembre). È la somma delle due righe precedenti.

Popolazione per età, sesso e stato civile 2019 (singoli anni dal 2002 al 2019)
Andamento demografico della popolazione residente nel comune di Megliadino San Vitale dal 2001 al 2018. Grafici e statistiche su dati ISTAT al 31
dicembre di ogni anno.

La tabella in basso riporta il dettaglio della variazione della popolazione residente al 31 dicembre di ogni anno. Vengono riportate ulteriori due righe
con i dati rilevati il giorno dell'ultimo censimento della popolazione e quelli registrati in anagrafe il giorno precedente.
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Anno Data rilevamento
Popolazione
residente

Variazione
assoluta

Variazione
percentuale

Numero
Famiglie

Media
componenti
per famiglia

2001 31 dicembre 1.938 - - - -

2002 31 dicembre 1.994 +56 +2,89% - -

2003 31 dicembre 1.967 -27 -1,35% 702 2,80

2004 31 dicembre 2.002 +35 +1,78% 736 2,72

2005 31 dicembre 2.006 +4 +0,20% 737 2,72

2006 31 dicembre 2.017 +11 +0,55% 739 2,73

2007 31 dicembre 2.009 -8 -0,40% 742 2,70

2008 31 dicembre 2.013 +4 +0,20% 751 2,68

2009 31 dicembre 2.014 +1 +0,05% 750 2,68

2010 31 dicembre 2.051 +37 +1,84% 764 2,68

2011 (¹)8 ottobre 2.014 -37 -1,80% 762 2,64

2011 (²)9 ottobre 1.977 -37 -1,84% - -

2011 (³)31 dicembre 1.981 -70 -3,41% 765 2,58

2012 31 dicembre 1.964 -17 -0,86% 763 2,57

2013 31 dicembre 2.009 +45 +2,29% 770 2,60

2014 31 dicembre 2.008 -1 -0,05% 776 2,58

2015 31 dicembre 1.959 -49 -2,44% 759 2,58

2016 31 dicembre 1.937 -22 -1,12% 756 2,56
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2017 31 dicembre 1.871 -66 -3,41% 756 2,47

2018 31 dicembre 1.860 -11 -0,59% 764 2,43
(¹) popolazione anagrafica al 8 ottobre 2011, giorno prima del censimento 2011.

(²) popolazione censita il 9 ottobre 2011, data di riferimento del censimento 2011.

(³) la variazione assoluta e percentuale si riferiscono al confronto con i dati del 31 dicembre 2010.

La popolazione residente a Megliadino San Vitale (Censimento 2011), rilevata il giorno 9 ottobre 2011, è risultata composta da 1.977 individui, mentre
alle Anagrafi comunali ne risultavano registrati 2.014. Si è, dunque, verificata una differenza negativa fra popolazione censita e popolazione
anagrafica pari a 37 unità (-1,84%). Per eliminare la discontinuità che si è venuta a creare fra la serie storica della popolazione del decennio
intercensuario 2001-2011 con i dati registrati in Anagrafe negli anni successivi, si ricorre ad operazioni di ricostruzione intercensuaria della
popolazione. I grafici e le tabelle di questa pagina riportano i dati effettivamente registrati in Anagrafe.

Variazione percentuale della popolazione
Le variazioni annuali della popolazione di Megliadino San Vitale espresse in percentuale a confronto con le variazioni della popolazione della
provincia di Padova e della Regione del Veneto.

Flusso migratorio della popolazione
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Il grafico in basso visualizza il numero dei trasferimenti di residenza da e verso il comune di Megliadino San Vitale negli ultimi anni. I trasferimenti di
residenza sono riportati come iscritti e cancellati dall'Anagrafe del comune.

Fra gli iscritti, sono evidenziati con colore diverso i trasferimenti di residenza da altri comuni, quelli dall'estero e quelli dovuti per altri motivi (ad
esempio per rettifiche amministrative).

La tabella seguente riporta il dettaglio del comportamento migratorio dal 2002 al 2018. Vengono riportate anche le righe con i dati ISTAT rilevati in
anagrafe prima e dopo l'ultimo censimento della popolazione.

Anno
1 gen-31 dic

Iscritti Cancellati
Saldo

Migratorio
con l'estero

Saldo
Migratorio
totale

DA
altri comuni

DA
estero

per altri
motivi
(*)

PER
altri comuni

PER
estero

per altri
motivi
(*)

2002 80 12 0 34 0 1 +12 +57

2003 36 9 0 61 0 0 +9 -16

2004 83 17 8 60 8 0 +9 +40
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2005 58 6 0 49 0 0 +6 +15

2006 53 12 1 47 2 0 +10 +17

2007 60 11 2 79 0 3 +11 -9

2008 30 24 9 57 2 1 +22 +3

2009 41 29 0 59 2 4 +27 +5

2010 57 15 0 37 5 1 +10 +29

2011 (¹) 36 3 1 58 4 3 -1 -25

2011 (²) 4 3 1 3 4 0 -1 +1

2011 (³) 40 6 2 61 8 3 -2 -24

2012 42 11 1 54 5 8 +6 -13

2013 52 9 51 39 5 10 +4 +58

2014 53 8 2 49 3 8 +5 +3

2015 33 11 1 67 7 3 +4 -32

2016 40 7 1 70 1 0 +6 -23

2017 43 5 3 88 6 7 -1 -50

2018 68 11 5 71 13 4 -2 -4
(*) sono le iscrizioni/cancellazioni in Anagrafe dovute a rettifiche amministrative.

(¹) bilancio demografico pre-censimento 2011 (dal 1 gennaio al 8 ottobre)

(²) bilancio demografico post-censimento 2011 (dal 9 ottobre al 31 dicembre)

(³) bilancio demografico 2011 (dal 1 gennaio al 31 dicembre). È la somma delle due righe precedenti.

Movimento naturale della popolazione
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Il movimento naturale di una popolazione in un anno è determinato dalla differenza fra le nascite ed i decessi ed è detto anche saldo naturale. Le due
linee del grafico in basso riportano l'andamento delle nascite e dei decessi negli ultimi anni. L'andamento del saldo naturale è visualizzato dall'area
compresa fra le due linee.

La tabella seguente riporta il dettaglio delle nascite e dei decessi dal 2002 al 2018. Vengono riportate anche le righe con i dati ISTAT rilevati in
anagrafe prima e dopo l'ultimo censimento della popolazione.

Anno Bilancio demografico Nascite Variaz. Decessi Variaz.
Saldo
Naturale

2002 1 gennaio-31 dicembre 19 - 20 - -1

2003 1 gennaio-31 dicembre 12 -7 23 +3 -11

2004 1 gennaio-31 dicembre 13 +1 18 -5 -5

2005 1 gennaio-31 dicembre 12 -1 23 +5 -11

2006 1 gennaio-31 dicembre 15 +3 21 -2 -6

2007 1 gennaio-31 dicembre 21 +6 20 -1 +1
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2008 1 gennaio-31 dicembre 16 -5 15 -5 +1

2009 1 gennaio-31 dicembre 12 -4 16 +1 -4

2010 1 gennaio-31 dicembre 22 +10 14 -2 +8

2011 (¹)1 gennaio-8 ottobre 7 -15 19 +5 -12

2011 (²)9 ottobre-31 dicembre 5 -2 2 -17 +3

2011 (³)1 gennaio-31 dicembre 12 -10 21 +7 -9

2012 1 gennaio-31 dicembre 17 +5 21 0 -4

2013 1 gennaio-31 dicembre 11 -6 24 +3 -13

2014 1 gennaio-31 dicembre 18 +7 22 -2 -4

2015 1 gennaio-31 dicembre 17 -1 34 +12 -17

2016 1 gennaio-31 dicembre 15 -2 14 -20 +1

2017 1 gennaio-31 dicembre 10 -5 26 +12 -16

2018 1 gennaio-31 dicembre 10 0 17 -9 -7
(¹) bilancio demografico pre-censimento 2011 (dal 1 gennaio al 8 ottobre)

(²) bilancio demografico post-censimento 2011 (dal 9 ottobre al 31 dicembre)

(³) bilancio demografico 2011 (dal 1 gennaio al 31 dicembre). È la somma delle due righe precedenti.

Popolazione per età scolastica 2019 (singoli anni dal 2002 al 2019)
Distribuzione della popolazione di Megliadino San Vitale per classi di età da 0 a 18 anni al 1° gennaio 2019. Elaborazioni su dati ISTAT.
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Il grafico in basso riporta la potenziale utenza per l'anno scolastico 2019/2020 che evidenziando con colori diversi i differenti cicli scolastici (asilo
nido, scuola dell'infanzia, scuola primaria, scuola secondaria di I e II grado).

Distribuzione della popolazione per età scolastica 2019
EtàMaschiFemmine Totale
0 7 4 11
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1 4 4 8
2 6 5 11
3 5 10 15
4 5 3 8
5 10 2 12
6 5 8 13
7 3 11 14
8 8 16 24
9 3 4 7
10 9 7 16
11 8 10 18
12 9 2 11
13 6 5 11
14 7 8 15
15 6 8 14
16 10 8 18
17 12 9 21
18 9 5 14

Cittadini stranieri a Megliadino San Vitale (singoli anni dal 2004 al 2019)
Popolazione straniera residente a Megliadino San Vitale al 1° gennaio 2019. Sono considerati cittadini stranieri le persone di cittadinanza non italiana
aventi dimora abituale in Italia.
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Distribuzione per area geografica di cittadinanza
Gli stranieri residenti a Megliadino San Vitale al 1° gennaio 2019 sono 145 e rappresentano il 7,8% della popolazione residente.

La comunità straniera più numerosa è quella proveniente dal Marocco con il 55,9% di tutti gli stranieri presenti sul territorio, seguita dalla Romania
(18,6%) e dall'Albania (14,5%).
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Paesi di provenienza
Segue il dettaglio dei paesi di provenienza dei cittadini stranieri residenti divisi per continente di appartenenza ed ordinato per numero di residenti.

AFRICA Area Maschi Femmine Totale %
Marocco Africa settentrionale 46 35 81 55,86%
Senegal Africa occidentale 1 0 1 0,69%
Totale Africa 47 35 82 56,55%

EUROPA Area Maschi Femmine Totale %
Romania Unione Europea 8 19 27 18,62%
Albania Europa centro orientale11 10 21 14,48%
Moldavia Europa centro orientale0 3 3 2,07%
Ucraina Europa centro orientale1 1 2 1,38%
Bielorussia Europa centro orientale0 1 1 0,69%
Repubblica di Serbia Europa centro orientale0 1 1 0,69%
Totale Europa 20 35 55 37,93%

ASIA Area Maschi Femmine Totale %
India Asia centro meridionale1 2 3 2,07%
Kazakhstan Asia centro meridionale2 1 3 2,07%
Totale Asia 3 3 6 4,14%

AMERICA Area Maschi Femmine Totale %
Stati Uniti d'America America settentrionale 1 1 2 1,38%
Totale America 1 1 2 1,38%

Distribuzione della popolazione straniera per età e sesso
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In basso è riportata la piramide delle età con la distribuzione della popolazione straniera residente a Megliadino San Vitale per età e sesso al 1°
gennaio 2019 su dati ISTAT.

Età
Stranieri

MaschiFemmineTotale %
0-4 6 3 9 6,2%
5-9 4 8 12 8,3%
10-144 2 6 4,1%
15-190 3 3 2,1%
20-245 3 8 5,5%
25-295 6 11 7,6%
30-348 7 15 10,3%
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35-3914 9 23 15,9%
40-446 6 12 8,3%
45-496 5 11 7,6%
50-546 8 14 9,7%
55-593 4 7 4,8%
60-640 2 2 1,4%
65-691 2 3 2,1%
70-742 3 5 3,4%
75-790 1 1 0,7%
80-840 1 1 0,7%
85-891 1 2 1,4%
90-940 0 0 0,0%
95-990 0 0 0,0%
100+ 0 0 0 0,0%
Totale71 74 145 100%

Struttura della popolazione e Indici demografici
Indicatori demografici e struttura della popolazione. Indici di vecchiaia, dipendenza, natalità, mortalità, ricambio e struttura della popolazione attiva.
Struttura della popolazione dal 2002 al 2019

pag. 24 di 46

www.tuttitalia.it/veneto/14-megliadino-san-vitale/statistiche/indici-demografici-struttura-popolazione/


L'analisi della struttura per età di una popolazione considera tre fasce di età: giovani 0-14 anni, adulti 15-64 anni e anziani 65 anni ed oltre. In base
alle diverse proporzioni fra tali fasce di età, la struttura di una popolazione viene definita di tipo progressiva, stazionaria o regressiva a seconda che la
popolazione giovane sia maggiore, equivalente o minore di quella anziana.

Lo studio di tali rapporti è importante per valutare alcuni impatti sul sistema sociale, ad esempio sul sistema lavorativo o su quello sanitario.

Anno

1° gennaio
0-14 anni 15-64 anni 65+ anni

Totale
residenti

Età media

2002 254 1.266 418 1.938 43,2

2003 265 1.311 418 1.994 43,0

2004 257 1.290 420 1.967 43,3

2005 257 1.315 430 2.002 43,4

2006 245 1.328 433 2.006 43,7

2007 252 1.324 441 2.017 43,8

